nes, mellificum illud tuum degustare ac te ex litteris veluti eloquentem subaudire.

Accepi igitur ter a te litteras, quibus hâc unâ solâ satisfacere æquum nimirum duxerim; seorsim namque de senatoriâ dignitate recusandâ vel desiderandâ huic tuo tyroni, Faber clarissime, alias litteras scribam, nisi coram, uti spero, hâc de re tractandi sese det occasio: subolfacio etenim mihi brevi te visendum, cum felicitati meæ proponendæ non deero. Ac si quid erit in eâ tractatione difficultatis, opportunus omninò suis occurret Franciscus Girardus, utriusque nostrum, licet in dispari causâ, amantissimus, juri pariter ac theologiæ addictissimus. Sed hâc de re alias. Rogor enim inter hæc, uti in quâdam agricolæ nostri Thorensiani causâ adversus Soudanum, ejusdem loci notarium, apud te intercessorem agam, ac rogem ut rustici jus suum supersit; est que sane petitio rustici, sed rustica, quam si facerem, stultus merito judicaret. Quod enim tibi cum ac cordi non est, jus non est; quod vero cuique juris est, id, quoad per te potest, integrum est ac tutum. Imo verò, cum nescio quid criminis in eâ causâ versari audirem, prope fuit ut exclamaverim: *Viri sanguinum declinate a me*. Nihil in iis causis clericis negoti esse debet.

M CXXVI.

S. François de Sales, au President Fabre.

Il luy respond qu'il ne peut accepter la charge de senateur, et luy destaille ses raysons.

1503.

Je ne puis que vous remercier, mon frere, de la bonne volonté que vous me tesmoignez, et je n'en attendois pas moins d'un cœur tel que le vostre; il n'y a rien aussi que je ne fasse pour vous en tesmoigner ma reconnaissance, surtout en suyvant vos bons advis tant que je pourray. Cependant vous mo permettez de vous dire que, pour ce coup, nos sentimens ne peuvent pas s'accorder ensemble, et j'espere que vous en conviendrez, lorsque vous aurez leu ma presente lettre.

C'est un principe incontestable, et un oracle sorty de la bouche mesme du Sauveur, que *nul ne peut bien servir deux maistres*. Si jamais ceste maxime a convenu à quelqu'un, c'est à moy, qui ne suis desjà que trop incapable de la charge que j'exerce. Comment suffirois-je à deux employs d'une nature si differente, qui demandent un homme tout entier, et qui exigent une si grande assiduité? Vous n'ignorez pas quelle est l'obligation de la residence par rapport aux beneficiers. Or, en acceptant la charge de senateur de Chambery, je ne pourrois m'acquitter de ce devoir; ceste ville est trop esloignée d'Annessy et de Geneve pour cela. Vous devez donc conclure que je ne dooy point accepter ceste dignité.